

CURVA ABC DE SERVIÇOS											
ENDEREÇO: ESTRADA RURAL PATRIMÔNIO DO CAFÉ						PROTOCOLO Nº: 5					
MUNICÍPIO: IBAITI						ORGÃO: PREFEITURA					
LEVANTAMENTO Nº: 1						TIPO DE OBRA/SERVIÇO: CONSTRUÇÃO					
RESPONSÁVEL TÉCNICO: LEANDRO SCHENA DIAS RODRIGUES						ART Nº: 1					
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (FEVEREIRO/2025) E SECID (MARÇO/2025) NÃO DESONERADO						REG. CREA: CAUPR A62249-4					
MANUTENÇÃO NA READEQUAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS											
	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL ACUMULADO	% DO ITEM	% ACUMULADO	FAIXA	ITEM
3.2	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	696,00	47,24	32.879,04	32.879,04	39,8525%	39,85%	A	
	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	232,00	49,18	11.409,76	44.288,80	13,8297%	53,68%	A	
3.1	100572	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40%-60%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE	M3	104,25	85,89	8.954,03	53.242,83	10,8531%	64,54%	A	
	COMP 003	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024									
	COMP 003	VIGA DE TRAVAMENTO PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA. FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M	24,00	189,20	4.540,80	57.783,63	5,5039%	70,04%	A	
2.2	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	145,94	4.378,20	62.161,83	5,3068%	75,35%	A	
	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	48,84	84,94	4.148,46	66.310,29	5,0283%	80,37%	B	
2.1	COMP 004	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	30,00	126,90	3.807,00	70.117,29	4,6144%	84,99%	B	
	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	M2	232,00	14,29	3.315,28	73.432,57	4,0184%	89,01%	B	
	91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE	H	16,00	150,02	2.400,32	75.832,89	2,9094%	91,92%	B	
		CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014									
1.3	COMP 002	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	3,00	770,00	2.310,00	78.142,89	2,7999%	94,72%	B	
	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	42,00	41,91	1.760,22	79.903,11	2,1336%	96,85%	C	
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	3,00	470,90	1.412,70	81.315,81	1,7123%	98,56%	C	
2.3	88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	42,29	676,64	81.992,45	0,8202%	99,38%	C	
	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	29,58	473,28	82.465,73	0,5737%	99,96%	C	
1.2	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	M2	50,00	0,72	36,00	82.501,73	0,0436%	100,00%	C	